
130  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LICICLEIDE BRASIL MONTE
ID. FUNCIONAL: 54182306/6
Término de Vinculo: 01/03/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2022/237849
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de MARÇO de 2022.

Protocolo: 768838
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MONICA VALERIO DA SILVEIRA
ID. FUNCIONAL: 57220856/3
Término de Vinculo: 08/03/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: PSICÓLOGO
PAE: 2022/258748
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de MARÇO de 2022.

Protocolo: 768839

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 192/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/116617;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) LUCIANE OBANDO MAIA GUEDES, Id. 
Funcional nº 57193862/1, Biblioteconomista, Iotado(a) na Biblioteca - 
DEPE 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 28/01/2014 a 
27/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768797
PORTARIA Nº 191/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/11003;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) JOELMA SOUZA SANTOS, Id. Funcional 
nº 57196800/1, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na Gerência de Exe-
cução Orçamentária - GEOR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 
02/04/2011 a 01/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768794
PORTARIA Nº 193/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1239100;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) MADALENA GONZAGA DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 5431476/3, Psicólogo, Iotado(a) no Ambulatório - GBIO 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 31/08/2008 a 30/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768801
PORTARIA Nº 194/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1135796;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) FABIO ASSIS VERGOLINO, Id. Funcional 
nº 54193838/1, Agente Administrativo, Iotado(a) na Farmácia da Tocogi-
necologia - GASF 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 02/04/2022 a 01/05/2022, referente ao triênio 29/09/2005 
a 28/09/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768805

PORTARIA Nº 195/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/143397;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) CRISTOVAO PEREIRA DE MORAES, Id. 
Funcional nº 54189422/1, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na Coorde-
nação de Contas Médicas - CMED 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao 
triênio 01/04/2011 a 31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768810
PORTARIA Nº 196/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/94332;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) IEDA CLEONICE ARAUJO ROSSY, Id. Fun-
cional nº 3226280/1, Agente Administrativo, Iotado(a) na Diretoria Téc-
nica Assistencial - DTAS 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 
11/04/2010 a 10/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768813
PORTARIA Nº 197/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/108159;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) SANDRO WAGNER GONCALVES FER-
REIRA, Id. Funcional nº 57174915/1, Motorista, Iotado(a) na Transpor-
tes - CSEG 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 01/09/2006 a 
31/08/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768815
PORTARIA Nº 198/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/150318;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) JOSE DE ARIMATEIA CORREA DE MEDEI-
ROS, Id. Funcional nº 57196093/1, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na 
Serviço de Transporte Intra Hospitalar - STIH 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio para serem usufruídos no período de 03/04/2022 a 02/05/2022, 
referente ao triênio 23/04/2008 a 22/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768817
PORTARIA Nº 199/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/46610;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) ROSANGELA DO SOCORRO CANTUARIA 
DA SILVA, Id. Funcional nº 5612993/2, Medico c/ especialidade, Iotado(a) 
na Médicos Anestesistas - GTOC 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao 
triênio 27/03/2009 a 26/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768819
PORTARIA Nº 200/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/165030;


